

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務
履行場所	岩国国道維持出張所、防府維持、山口国道維持出張所萩分室

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21876054020004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	240日間 自 令和 4年 5月12日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		969,435			
基準点測量		式	1		901,800			
4級基準点測量		式	1		901,800			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	30	30,060	901,800			単 1 号
水準測量		式	1		67,635			
4級水準測量		式	1		67,635			
4級水準測量観測（レベル等による）		km	1.5	45,090	67,635			単 2 号
地形測量		式	1		1,434,469			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		式	1		1,434,469			
現地測量		式	1		1,434,469			
現地測量（作業計画）		業務	1		31,980			内 1 号
現地測量		(km2)式	(0.1)1		1,402,489			内 2 号
応用測量		式	1		3,739,170			
路線測量		式	1		3,739,170			
路線測量		式	1		3,739,170			
作業計画		業務	1		86,220			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		km	1.5	148,300	222,450			単 3 号
中心線測量		km	1.5	525,800	788,700			単 4 号
縦断測量		km	1.5	382,400	573,600			単 5 号
横断測量		km	1.5	1,145,000	1,717,500			単 6 号
用地幅杭設置測量		km	0.5	701,400	350,700			単 7 号
用地測量		式	1		1,011,232			
用地測量		式	1		1,011,232			
作業計画		式	1		249,190			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		120,460			内 4 号
現地踏査		業務	1		128,730			内 5 号
資料調査		式	1		37,945			
公図等の転写		m2	1,500	4	6,000			単 8 号
地積測量図転写		m2	1,500	4	6,000			単 9 号
土地の登記記録調査		m2	1,500	5	7,500			単 10 号
建物の登記記録調査		戸	5	1,289	6,445			単 11 号
権利者確認調査		m2	1,500	5	7,500			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公図等転写連続図作成		m2	1,500	3	4,500			単 13 号
境界確認		式	1		88,500			
復元測量		m2	1,500	31	46,500			単 14 号
境界確認		m2	1,500	21	31,500			単 15 号
土地境界確認書作成		m2	1,500	7	10,500			単 16 号
境界測量		式	1		168,400			
補助基準点の設置		m2	1,500	16	24,000			単 17 号
境界測量		m2	1,500	26	39,000			単 18 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地境界仮杭設置		m2	1,500	14	21,000			単 19 号
用地境界杭設置		本	5	16,880	84,400			単 20 号
境界点間測量		式	1		27,000			
境界点間測量		m2	1,500	18	27,000			単 21 号
面積計算		式	1		36,000			
面積計算		m2	1,500	24	36,000			単 22 号
用地実測図原図等の作成		式	1		63,000			
用地実測図原図作成		m2	1,500	17	25,500			単 23 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地現況測量		m2	1,500	12	18,000			単 24 号
用地平面図作成		m2	1,500	8	12,000			単 25 号
土地調書作成		m2	1,500	5	7,500			単 26 号
公共用地境界確定協議		式	1		341,197			
公共用地管理者との打合せ		業務	1		160,792			内 6 号
現況実測平面図作成		m2	1,500	21	31,500			単 27 号
横断面図作成		km	0.15	597,400	89,610			単 28 号
依頼書作成		km	0.15	133,200	19,980			単 29 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議書作成		km	0.15	262,100	39,315			単 30 号
直接経費		式	1		107,000			
直接経費		式	1		107,000			
電子成果品作成費		式	1		107,000			
電子成果品作成費		式	1		107,000			内 7 号
直接測量費		式	1		7,261,306			
間接測量費		式	1		4,968,694			
諸経費		式	1		4,968,694			内 8 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		12,230,000			
一般調査		式	1		2,642,884			
直接調査費		式	1		2,094,560			
機械ボーリング		式	1		1,240,000			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	40	15,900	636,000			単 31 号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	20	30,200	604,000			単 32 号
サウンディング及び原位置試験		式	1		632,800			
標準貫入試験	砂・砂質土	回	40	8,520	340,800			単 33 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標準貫入試験	軟岩	回	20	14,600	292,000			単 34 号
総合解析		式	1		137,760			
解析等調査		式	1		137,760			内 9 号
電子成果品作成費		式	1		84,000			
電子成果品作成費		式	1		84,000			内 10 号
間接調査費		式	1		548,324			
運搬費		式	1		127,540			
運搬費		式	1		127,540			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費		式	1		247,100			
準備及び跡片付け		式	1		235,000			内 12 号
調査孔閉塞		式	1		12,100			内 13 号
仮設費		式	1		114,200			
足場仮設		式	1		114,200			内 14 号
旅費交通費		式	1		44,823			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		44,823			内 15 号
施工管理費		式	1		14,661			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工管理費		式	1		14,661			内 16 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		2,642,884			
間接費		式	1		1,417,116			
諸経費		式	1		1,417,116			内 17 号
一般調査業務費		式	1		4,060,000			
解析等調査		式	1		540,484			
直接業務費		式	1		540,484			
解析等調査		式	1		540,484			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		540,484			内 18 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		540,484			
その他原価		式	1		291,050			
一般管理費等		式	1		438,466			
解析等調査業務費		式	1		1,270,000			
調査業務価格		式	1		5,330,000			
道路設計		式	1		10,861,544			
一般構造物設計		式	1		10,861,544			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		9,320,120			
プレキャストボックス割付一般図作成		(箇所)式	(1)1		362,040			内 19 号
重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		525,524			内 20 号
場所打ち法枠 ①		(箇所)式	(2)1		1,548,681			内 21 号
場所打ち法枠 ②		(箇所)式	(2)1		1,548,681			内 22 号
アンカー付場所打ち法枠 ①		(箇所)式	(2)1		1,778,398			内 23 号
アンカー付場所打ち法枠 ②		(箇所)式	(2)1		1,778,398			内 24 号
アンカー付場所打ち法枠 ③		(箇所)式	(2)1		1,778,398			内 25 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防護柵詳細設計		式	1		1,541,424			
落石防護柵 ①		(箇所)式	(1)1		770,712			内 26 号
落石防護柵 ②		(箇所)式	(1)1		770,712			内 27 号
仮設構造物設計		式	1		277,317			
仮設構造物設計		式	1		277,317			
仮設構造物詳細設計		式	1		277,317			
土留工詳細設計	種別:自立式	基	1	277,317	277,317			単 35 号
共通		式	1		668,540			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		668,540			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 28 号
その他		式	1		29,300			
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 36 号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 29 号
直接経費		式	1		538,055			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		538,055			
旅費交通費		式	1		73,055			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		73,055			内 30 号
電子成果品作成費		式	1		465,000			
電子成果品作成費		式	1		465,000			内 31 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,345,456			
その他原価		式	1		6,244,503			
一般管理費等		式	1		10,010,041			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口東部修繕設計外業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		28,600,000			
業務価格		式	1		46,160,000			
消費税相当額		式	1		4,616,000			
業務委託料		式	1		50,776,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測量（作業計画）		業務	1		31,980	内 32 号	
計						31,980		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2) 式	(0. 1) 1		33, 665	内 33 号
	細部測量		(km2) 式	(0. 1) 1		1, 053, 448	内 34 号
	数値編集		(km2) 式	(0. 1) 1		202, 895	内 35 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 1) 1		112, 481	内 36 号
計						1, 402, 489	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		86, 220	内 37 号
計						86, 220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		120, 460	内 38 号
計						120, 460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		128, 730	内 39 号
計						128, 730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	公共用地管理者との打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共用地管理者との打合せ		業務	1		160, 792	内 40 号
計						160, 792	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6, 275, 335	
	電子成果品作成費		式	1		107, 000	2. 3×直人費(千円)^0. 44 (千円未満切り捨て)
計						107, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		7, 261, 306	成果検定費を除く
	諸経费率		%	68. 5			
諸経費			式	1		4, 973, 994	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 300	
計						4, 968, 694	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		68,880	内 41 号
	断面図等の作成		業務	1		68,880	内 42 号
計						137,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,010,560	
	電子成果品作成費		式	1		84,000	4.7×調査費(千円)^(0.38) (千円未満切り捨て)
計						84,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	特装車運搬(クローラ) 100m以下		t	3. 8	18, 900	71, 820	単 88 号
	資機材運搬		式	1		55, 720	内 43 号
計						127, 540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		235, 000	内 44 号
計						235, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	2	6, 050	12, 100	単 89 号
計						12, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平坦地足場 高さ0.3m以下		箇所	2	57, 100	114, 200	単 90 号
計						114, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2, 094, 560	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		44, 823	直接調査費×0. 0214
計						44, 823	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2, 094, 560	
	施工管理費		式	1		14, 661	直接調査費×0. 007
計						14, 661	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		2, 642, 884	
	諸経费率		%	53. 7			
諸経費			式	1		1, 419, 228	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-2, 112	
計						1, 417, 116	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		76,884	内 45 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		59,892	内 46 号
	断面図等の作成		業務	1		56,868	内 47 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		346,840	内 48 号
計						540,484	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 19 号	ブレイクボックス割付一般図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		25,600	内 49 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		113,500	内 50 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		80,700	内 51 号
	照査		(箇所)式	(1)1		95,840	内 52 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		46,400	内 53 号
計						362,040	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	重力式擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		59,772	内 54 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		26,112	内 55 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		71,400	内 56 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		143,412	内 57 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		61,098	内 58 号
	照査		(箇所)式	(1)1		48,878	内 59 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		67,524	内 60 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47,328	内 61 号
計						525,524	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		96, 876	内 62 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		45, 173	内 63 号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		352, 920	内 64 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		262, 572	内 65 号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		262, 572	内 66 号
	照査		(箇所)式	(2)1		364, 424	内 67 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		116, 816	内 68 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 69 号
計						1, 548, 681	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		96, 876	内 62 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		45, 173	内 63 号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		352, 920	内 64 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		262, 572	内 65 号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		262, 572	内 66 号
	照査		(箇所)式	(2)1		364, 424	内 67 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		116, 816	内 68 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 69 号
計						1, 548, 681	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 23 号	アカー付場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		148, 579	内 70 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		45, 173	内 71 号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		352, 920	内 72 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		445, 032	内 73 号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		342, 685	内 74 号
	照査		(箇所)式	(2)1		279, 865	内 75 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		116, 816	内 76 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 77 号
計						1, 778, 398	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 24 号	アカー付場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		148, 579	内 70 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		45, 173	内 71 号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		352, 920	内 72 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		445, 032	内 73 号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		342, 685	内 74 号
	照査		(箇所)式	(2)1		279, 865	内 75 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		116, 816	内 76 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 77 号
計						1, 778, 398	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 25 号	アカー付場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		148, 579	内 70 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		45, 173	内 71 号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		352, 920	内 72 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		445, 032	内 73 号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		342, 685	内 74 号
	照査		(箇所)式	(2)1		279, 865	内 75 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		116, 816	内 76 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 77 号
計						1, 778, 398	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 26 号	落石防護柵						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		55, 998	内 78 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		140, 556	内 79 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		148, 308	内 80 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		31, 518	内 81 号
	照査		(箇所)式	(1)1		161, 772	内 82 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		122, 196	内 83 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 84 号
	仮設設計		(箇所)式	(1)1		63, 036	内 85 号
計						770, 712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 27 号	落石防護柵						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		55, 998	内 78 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		140, 556	内 79 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		148, 308	内 80 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		31, 518	内 81 号
	照査		(箇所)式	(1)1		161, 772	内 82 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		122, 196	内 83 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		47, 328	内 84 号
	仮設設計		(箇所)式	(1)1		63, 036	内 85 号
計						770, 712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529, 900	内 86 号
計						529, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109, 340	内 87 号
計						109, 340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 596, 106	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		73, 055	直人費×0. 0063
計						73, 055	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 596, 106	
	電子成果品作成費		式	1		465, 000	概略、予備又は詳細設計 6. 9×直人費(千円)^0. 45 (千円未満切り捨て)
計						465, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	30, 060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2, 772	2, 772	単 37 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8, 368	8, 368	単 38 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12, 760	12, 760	単 39 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6, 164	6, 164	単 40 号	
計						30, 064		
単価						30, 060	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	4 級水準測量観測（レベル等による）		単位	km	数量	1	単価	45, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km	1	6, 411	6, 411	単 41 号	
	選点		km	1	5, 527	5, 527	単 42 号	
	観測		km	1	21, 460	21, 460	単 43 号	
	計算整理		km	1	11, 700	11, 700	単 44 号	
計						45, 098		
単価						45, 090	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	148, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	148, 300	148, 300	単 45 号	
計						148, 300		
単価						148, 300	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	中心線測量		単位	km	数量		単価	525, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	59, 000	59, 000	単 46 号	
	測定設置		km	1	348, 800	348, 800	単 47 号	
	線形地形図の作成		km	1	53, 440	53, 440	単 48 号	
	点検整理		km	1	64, 570	64, 570	単 49 号	
計						525, 810		
単価						525, 800	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	382, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	235, 200	235, 200	単 50 号	
	縦断面図作成		km	1	89, 630	89, 630	単 51 号	
	点検整理		km	1	57, 660	57, 660	単 52 号	
計						382, 490		
単価						382, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1, 145, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	773, 400	773, 400	単 53 号	
	横断面図作成		km	1	247, 700	247, 700	単 54 号	
	点検整理		km	1	124, 200	124, 200	単 55 号	
計						1, 145, 300		
単価						1, 145, 000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	701, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	86, 030	86, 030	単 56 号	
	測定設置		km	1	265, 000	265, 000	単 57 号	
	杭打図作成		km	1	42, 760	42, 760	単 58 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	209, 200	209, 200	単 59 号	
	点検整理		km	1	98, 470	98, 470	単 60 号	
計						701, 460		
単価						701, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	公図等の転写		単位	m2	数量	1	単価	4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写		m2	1	4. 55	4	単 61 号	
計						4		
単価						4	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	地積測量図転写		単位	m2	数量	1	単価	4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写		m2	1	4. 2	4	単 62 号	
計						4		
単価						4	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	土地の登記記録調査		単位	m2	数量	1	単価	5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査		m2	1	5.77	5	単 63 号	
計						5		
単価						5	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	建物の登記記録調査		単位	戸	数量	1	単価	1,289
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建物の登記記録調査		戸	1	1,289	1,289	単 64 号	
計						1,289		
単価						1,289	円／戸	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	権利者確認調査		単位	m2	数量	1	単価	5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	権利者確認調査		m2	1	5.74	5	単 65 号	
計						5		
単価						5	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	公図等転写連続図作成		単位	m2	数量	1	単価	3
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		m2	1	3.2	3	単 66 号	
計						3		
単価						3	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	復元測量		単位	m2	数量	1	単価	31
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量		m2	1	31. 35	31	単 67 号	
計						31		
単価						31	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	境界確認		単位	m2	数量	1	単価	21
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認		m2	1	21. 62	21	単 68 号	
計						21		
単価						21	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	土地境界確認書作成		単位	m2	数量	1	単価	7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成		m2	1	7.77	7	単 69 号	
計						7		
単価						7	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	補助基準点の設置		単位	m2	数量	1	単価	16
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置		m2	1	16.65	16	単 70 号	
計						16		
単価						16	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	境界測量		単位	m2	数量	1	単価	26
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量		m2	1	26. 91	26	単 71 号	
計						26		
単価						26	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	用地境界仮杭設置		単位	m2	数量	1	単価	14
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置		m2	1	14. 81	14	単 72 号	
計						14		
単価						14	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	1	単価	16,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	1	16,880	16,880	単 73 号	
計						16,880		
単価						16,880	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	境界点間測量		単位	m2	数量	1	単価	18
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量		m2	1	18.27	18	単 74 号	
計						18		
単価						18	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	面積計算		単位	m2	数量		1	単価	24
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	面積計算		m2	1	24. 88	24	単 75 号		
計						24			
単価						24	円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	用地実測図原図作成		単位	m2	数量		1	単価	17
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	用地実測図原図作成		m2	1	17. 42	17	単 76 号		
計						17			
単価						17	円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	用地現況測量		単位	m2	数量	1	単価	12
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地現況測量		m2	1	12. 38	12	単 77 号	
計						12		
単価						12	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	用地平面図作成		単位	m2	数量	1	単価	8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地平面図作成		m2	1	8. 41	8	単 78 号	
計						8		
単価						8	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	土地調査作成		単位	m2	数量	1	単価	5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地調査作成		m2	1	5.71	5	単 79 号	
計						5		
単価						5	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	現況実測平面図作成		単位	m2	数量	1	単価	21
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現況実測平面図作成		m2	1	21.2	21	単 80 号	
計						21		
単価						21	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価	597, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断面図作成		km	1	597, 400	597, 400	単 81 号	
計						597, 400		
単価						597, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	依頼書作成		単位	km	数量	1	単価	133, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	依頼書作成		km	1	133, 200	133, 200	単 82 号	
計						133, 200		
単価						133, 200	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	協議書作成		単位	km	数量	1	単価	262, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議書作成		km	1	262, 100	262, 100	単 83 号	
計						262, 100		
単価						262, 100	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ 66 mm	単位	m	数量	1	単価	15, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	15, 900	15, 900	単 84 号	
計						15, 900		
単価						15, 900	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	数量	1	単価	30, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	30, 200	30, 200	単 85 号	
計						30, 200		
単価						30, 200	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	8, 520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	8, 520	8, 520	単 86 号	
計						8, 520		
単価						8, 520	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 34 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	14, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	14, 600	14, 600	単 87 号	
計						14, 600		
単価						14, 600	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 35 号	土留工詳細設計	種別: 自立式	単位	基	数量	1	単価	277, 317
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	26, 112	26, 112	単 91 号	
	設計計算 自立式		基	1	54, 672	54, 672	単 92 号	
	設計図 自立式		基	1	46, 308	46, 308	単 93 号	
	数量計算 自立式		基	1	59, 160	59, 160	単 94 号	
	照査 自立式		基	1	57, 609	57, 609	単 95 号	
	報告書作成 自立式		基	1	33, 456	33, 456	単 96 号	
計						277, 317		
単価						277, 317	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 36 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	29, 300	29, 300	単 97 号	
計						29, 300		
単価						29, 300	円／回	